СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

20.12.2017 № 10/1

О согласовании проекта адресного
перечня многоквартирных домов,
подлежащих включению в
краткосрочный план реализации в
2018, 2019 и 2020 годах региональной
программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных
домах на территории города Москвы,
расположенных на территории
муниципального округа Гагаринский в
городе Москве

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 N 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Постановлением
Правительства Москвы от 01.06.2017 N 328-ПП "Об утверждении Порядка
реализации органами местного самоуправления внутригородских
муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия
города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов,
подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории города Москвы", Постановлением Правительством
Москвы от 8 ноября 2017 года N 828-ПП «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории города Москвы» Совет депутатов муниципального
округа Гагаринский решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, в
которых в 2018, 2019 и 2020 годах запланированы работы по капитальному
ремонту общего имущества, с учетом предложений по изменению периодов
работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных
домах в пределах сроков реализации краткосрочного плана без изменения
предельного размера общей площади указанных многоквартирных домов
согласно Приложению 1.

2. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, в
которых в 2018, 2019 и 2020 годах запланированы работы по замене
отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает
назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется проведение оценки
соответствия лифтов требованиям технического регламента Таможенного
союза "Безопасность лифтов" (ТР ТС 011/2011), утвержденного решением
Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 г. N 824 "О принятии
технического регламента Таможенного союза "Безопасность лифтов", в
полном объеме согласно Приложению 2.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com/
http://www.gagarinskoe.com/
http://www.gagarinskoe.com/
http://www.gagarinskoe.com/
http://www.gagarinskoe.com/

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 20.12.2017г.  № 10/1

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2018, 2019 и 2020 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых
запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется проведение оценки соответствия

лифтов требованиям технического регламента Таможенного союза "Безопасность лифтов" (ТР ТС 011/2011), утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 г. N 824
"О принятии технического регламента Таможенного союза "Безопасность лифтов"

1.1 Общая площадь многоквартирных домов (п.1), подлежащих
включению в краткосрочный план, кв.м.

526 509

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план,
соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2018 год до 131 627
1.2.2 2019 год до 197 441

1.2.3 2020 год
Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1) на 2020 год определяется как разность между общей

площадью многоквартирных домов (п. 1), подлежащих включению в краткосрочный план и предельной площадью
многоквартирных домов на 2018 и 2019 годы., кв.м. (п. 1.2.3 = п.1.1 - п. 1.2.1 - 1.2.2)

1.3 Административный
округ города Москвы

Внутригородское муниципальное
образование

Адрес многоквартирного дома Общая площадь,
кв.м.

Срок выполнения
работ и (или) услуг
по капитальному

ремонту, гг.

1.3.1 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 10 2 550 2020
1.3.2 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 14 2 684 2020
1.3.3 Юго-Западный Гагаринский Вавилова у л. 16 2 551 2020
1.3.4 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 58 к.1 2 846 2019
1.3.5 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 58 к.2 2 790 2019
1.3.6 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 60 к.2 4 701 2018
1.3.7 Юго-Западный Гагаринский Вернадского просп. 9/10 56 720 2019
1.3.8 Юго-Западный Гагаринский Косыгина ул. 7 6 114 2020
1.3.9 Юго-Западный Гагаринский Косыгина ул. 9 6 106 2020
1.3.10 Юго-Западный Гагаринский Косыгина ул. 11 6 093 2020
1.3.11 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 36 27 664 2018
1.3.12 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 43 23 013 2019
1.3.13 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 44 30 355 2018
1.3.14 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 67 17911 2020
1.3.15 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 71 9 930 2019
1.3.16 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 41/2 34 552 2019
1.3.17 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 62/1 44 076 2020

1.3 Административный
округ города Москвы

Внутригородское муниципальное
образование

Адрес многоквартирного дома Общая площадь,
кв.м.

Срок выполнения
работ и (или) услуг
по капитальному

ремонту, гг.

1.3.18 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 70/11 49 332 2019
1.3.19 Юго-Западный Гагаринский Ломоносовский просп. 3 к.1 11 303 2020
1.3.20 Юго-Западный Гагаринский Ломоносовский просп. 4 к.2 10 337 2018
1.3.21 Юго-Западный Гагаринский Ломоносовский просп. 7 к.1 8 138 2020
1.3.22 Юго-Западный Гагаринский Ломоносовский просп. 19 15 486 2018
1.3.23 Юго-Западный Гагаринский Молодежная ул. 3 39 708 2020
1.3.24 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 4 к.1 6 188 2020

1.3.25 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 4 к.2 6 341 2020
1.3.26 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 4 к.3 6 869 2020
1.3.27 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 4 к.4 6 955 2020
1.3.28 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 4 к.5 5 865 2020
1.3.29 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 4 к.6 6 694 2020
1.3.30 Юго-Западным Гагаринский Строителей ул. 4 к.7 6450 2020
1.3.31 Юго-Западный Гагаринский Университетский просп. 4 42 690 2018
1.3.32 Юго-Западный Гагаринский Университетский просп. 6 к.1 15 443 2020
1.3.33 Юго-Западный Гагаринский Университетский просп. 6 к.2 8 054 2019

П

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 20.12.2017г.  № 10/1

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2018, 2019 и 2020 годах запланированы работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок
службы лифтов (25 лет) и требуется проведение оценки соответствия лифтов требованиям технического регламента Таможенного союза "Безопасность лифтов" (ТР ТС 011/2011), утвержденного решением

Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 г. N 824 "О принятии технического регламента Таможенного союза "Безопасность лифтов"

2.1 Административный
округ города Москвы

Внутригородское муниципальное
образование

Адрес многоквартирного дома Общая площадь,
кв.м.

Срок выполнения
работ и (или) услуг по

капитальному
ремонту, гг.

2.1.1 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 44 к.3 5 297 2018
2.1.2 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 44 к.4 5 327 2018
2.1.3 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 46 8 745 2018
2.1.4 Юго-Западный Гагаринский Вернадского просп. 9/10 56 720 2018
2.1.5 Юго-Западный Гагаринский Дмитрия Ульянова ул. 3 16 731 2018
2.1.6 Юго-Западный Гагаринский Косыгина ул. 10 3 213 2018
2.1.7 Юго-Западный Гагаринский Косыгина ул. 11 6 093 2018
2.1.8 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 57 15 399 2018
2.1.9 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 61/1 17 878 2018
2.1.10 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 62/1 44 076 2018
2.1.11 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 69 к.2 5 590 2019
2.1.12 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 79 к.3 5 284 2020
2.1.13 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 4 к.2 6 341 2018
2.1.14 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 4 к.3 6 869 2018
2.1.15 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 4 к.6 6 694 2018
2.1.16 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 6 к.4 6 511 2018